SUMÁRIO

  VOL. IX – N° 2045/2025
  ISSN – 2965-243X
  TERÇA – 22 DE JULHO DE 2025

EXECUTIVO

        AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ........................................................................................................................................................................ 2
        EXTRATO DO CONTRATO Nº 068/2025/PMPF ......................................................................................................................................................................................... 2

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link https://passagemfranca.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

   1/3EXECUTIVOwww.passagemfranca.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PASSAGEM FRANCA - MA
  VOL. IX – Nº 2045/2025 – 22 DE JULHO DE 2025
  ISSN - 2965-243X

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Prefeitura Municipal de Passagem Franca – MA vem divulgar sua

intenção de aderir, como carona, ao registro de preços, nos termos da

lei federal 14.133 de 2021 , conforme especificações abaixo: - ATA DE

REGISTRO DE PREÇO Nº 002/2025, PREGÃO ELETRÔNICO: Nº

PE-003/2025-SRP/PMP, PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 005/2025-

vigência da ata: 12 (doze) meses a partir da sua assinatura que se deu

em 16 de maio de 2025- órgão gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL

DE PIRAPEMAS/MA- empresa beneficiária: EFICAZ SERVIÇOS E

EMPREENDIMENTOS LTDA inscrita no CNPJ SOB N°

49.271.129/0001-23, representada por sr. JOÃO LOPES DA LUZ CPF

Nº 351628803-53- especificação do objeto :Contratação de Empresa

Especializada em Prestação de Serviços de Consertos, Reparos,

Reformas e Recuperação de Móveis, Mesas, Cadeiras, Estantes entre

Outros da Mesma Natureza Para Atenda Às Necessidades Do Município

De Passagem Franca/Ma. quantidade da adesão: a baixo de 50%

(cinquenta por cento) da ata de registro de preço - valor total: R$

878.632,50 (Oitocentos e setenta e oito mil, seiscentos e trinta e dois

reais e cinquenta centavos).destarte, homologa o procedimento de

"carona" neste ato registrado conforme justificativas demonstradas em

Processo Administrativo. Passagem Franca /Ma, 22 de julho de 2025.

Publique-se.

Identificador: 1689-20eceaadc7a530cfbe5a6eaee2b0dfac16018bb5

EXTRATO DO CONTRATO Nº 068/2025/PMPF

REF: PROCESSO N.º 068/2025 - PARTES: A SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE DE PASSAGEM FRANCA-MA E DO OUTRO LADO A

EMPRESA INSTITUTO VOAR, INSCRITO NO CNPJ N°

12.009.188/0001-18, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS E SERVIÇOS TÉCNICOS

ESPECIALIZADOS NAS ÁREAS DA SAÚDE PARA A REDE

MUNICIPAL DE SAÚDE DE PASSAGEM FRANCA – MA.– VALOR

GLOBAL: R$ 2.327.000,00 (DOIS MILHÕES, TREZENTOS E VINTE

SETE MIL REAIS) – DOTAÇAO 4 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 02

PODER EXECUTIVO 02 17 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 021700

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10 Saúde 10 301 Atenção Básica 10

301 0003 ADMINISTRAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SETOR 10 301

0003 2069 0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVA

DO FMS 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA JURÍDICA 001.001 Recursos Próprios do Município 4 FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE 02 PODER EXECUTIVO 02 17 FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE 021700 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10

Saúde 10 301 Atenção Básica 10 301 0091 SAÚDE PARA TODOS 10

301 0091 2049 0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS

UNIDADES BÁSICAS DE SAUDE 3.3.90.39.00OUTROS SERVIÇOS

DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 001.001 Recursos Próprios do

Município 4 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 02 PODER EXECUTIVO

02 17 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 021700 FUNDO MUNICIPAL

DE SAÚDE 10 Saúde 10 302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial 10

302 0091 SAÚDE PARA TODOS 10 302 0091 2057 0000

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO HOSPITAL PREFEITO AFONSO

COSTA 3.3.90.39.00OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA 00 001.001 Recursos Próprios do Município 4 FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE 02 PODER EXECUTIVO 02 17 FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE 021700 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10

Saúde 10 302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial 10 302 2077

IMPLANTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ATENDIMENTO MÓVEL E DE

URGÊNCIA 10 302 2077 2058 0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES

DE URGÊNCIA E MERGÊNCIA 3.3.90.39.00OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA .00 001.001 Recursos Próprios do

Município. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze meses) a contar da data de

sua assinatura - BASE LEGAL: com fundamento Lei nº 14.1 33/2021–

SIGNATÁRIOS SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE A SRA. GEANE

CARDOSO MENEZES, PELA CONTRATANTE E A EMPRESA

INSTITUTO VOAR NESTE ATO REPRESENTADA PELO SR.

LEANDRO BARROSO BARBOSA PELA CONTRATADA.

Passagem Franca – MA, 22 de julho de 2025.

TIAGO PONTES SALES

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Identificador: 1689-82d172f7743a514ac07879ea0ccdae9cec4bfed2

   2/3EXECUTIVOwww.passagemfranca.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PASSAGEM FRANCA - MA
  VOL. IX – Nº 2045/2025 – 22 DE JULHO DE 2025
  ISSN - 2965-243X

 FRANCISCO MENEZES SOUZA
Prefeito

 www.passagemfranca.ma.gov.br

  PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA - MA

 Passagem Franca - MA

  Contato:

CN=MUNICIPIO DE PASSAGEM FRANCA:10438570000111,
OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=35622406000190, OU=AC
SOLUTI Multipla v5, L=Passagem Franca, ST=MA, O=ICP-Brasil, C=BR
assinado em: 2025-07-23 00:08:03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

   3/3EXECUTIVOwww.passagemfranca.ma.gov.br

http://www.tcpdf.org

	Índice
	AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 068/2025/PMPF

		2025-07-23T03:08:07+0000